Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
53 - COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD
TVV - COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CONSOLIDADO
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

TOTAL DE RECURSOSY
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES
CORRIENTES
INVERSION FiSICA

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

INTERNO
EXTERNO

ESTIMADO

621,561,505,105
69,628,120,382
446,951,273,275
0

0

0
440,959,951,247
440,959,951,247
0

5,991,322,028

o O O O O O

81,581,400,000
81,581,400,000
0

0

0

0
528,532,673,275
23,400,711,448
599,999,966
22,800,711,482

MODIFICADO

894,617,303,802
268,034,913,362
521,463,442,163
0

0

0
482,836,415,813
482,793,772,333
42,643,480
38,627,026,350

o O O O O o

81,581,400,000
81,581,400,000
0

0

0

0
603,044,842,163
23,537,548,277
-5,314,680,355
28,852,228,632

RECAUDADO

894,617,303,802
268,034,913,362
521,463,442,163
0

0

0
482,836,415,813
482,793,772,333
42,643,480
38,627,026,350

0
0
0
0
0
0

81,581,400,000
81,581,400,000
0

0

0

0
603,044,842,163
23,537,548,277
-5,314,680,355
28,852,228,632

DIFERENCIA ENTRE
RECAUDADO Y
ESTIMADO

273,055,798,697
198,406,792,980
74,512,168,888
0

0

0
41,876,464,566
41,833,821,086
42,643,480
32,635,704,322

O O O O O O O O o o o o

74,512,168,888
136,836,829
-5,914,680,321
6,051,517,150

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Recaudado, el ente publico.

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CONSOLIDADO

Péagina 1 de1



