Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 53 - COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD TVV - COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD CONSOLIDADO INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

(Cirto Etri Escs)				
Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO	DIFERENCIA ENTRE RECAUDADO Y ESTIMADO
TOTAL DE RECURSOS ¹ /	621,561,505,105	894,617,303,802	894,617,303,802	273,055,798,697
DISPONIBILIDAD INICIAL	69,628,120,382	268,034,913,362	268,034,913,362	198,406,792,980
CORRIENTES Y DE CAPITAL	446,951,273,275	521,463,442,163	521,463,442,163	74,512,168,888
VENTA DE BIENES	0	0	0	0
INTERNAS	0	0	0	0
EXTERNAS	0	0	0	0
VENTA DE SERVICIOS	440,959,951,247	482,836,415,813	482,836,415,813	41,876,464,566
INTERNAS	440,959,951,247	482,793,772,333	482,793,772,333	41,833,821,086
EXTERNAS	0	42,643,480	42,643,480	42,643,480
INGRESOS DIVERSOS	5,991,322,028	38,627,026,350	38,627,026,350	32,635,704,322
VENTA DE INVERSIONES	0	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	o	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0	0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES	81,581,400,000	81,581,400,000	81,581,400,000	0
CORRIENTES	81,581,400,000	81,581,400,000	81,581,400,000	0
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0	0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0	0	0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	528,532,673,275	603,044,842,163	603,044,842,163	74,512,168,888
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	23,400,711,448	23,537,548,277	23,537,548,277	136,836,829
INTERNO	599,999,966	-5,314,680,355	-5,314,680,355	-5,914,680,321
EXTERNO	22,800,711,482	28,852,228,632	28,852,228,632	6,051,517,150

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.